2

ПРОТОКОЛ № 119/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 24 октября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение предложений на участие в запросе предложений                                        № ЗП/011/ЦКППВК/0099 на право заключения договора аренды крупнотоннажных 40 – футовые контейнеры типоразмера 45G1, массой брутто 30,48 тонн,  в 2014-2015 годах (далее – Запрос предложений).

По  пункту I повестки дня :
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	24.10.2014  14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Аренда крупнотоннажных 40 – футовых контейнеров типоразмера 45G1, массой брутто 30,48 тонн,  в 2014-2015 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	8 000 000,00 (восемь миллионов) российских рублей

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений - 22.10.2014 14-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ТрансКонтейнер Европа Гмбх

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	16.10.2014 16:41

	Срок действия договора:
	С момента подписания договора до 31.12.2015

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	В соответствии с заявками заказчика

	Сведения о предоставленных документах:

	п\п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Надлежащим образом оформленные приложения к настоящей документации о закупке: № 1 (Заявка), № 2 (Сведения о претенденте) и № 3 (Финансово-коммерческое предложение, подготовленное в соответствии с требованиями Технического задания
	наличие

	2.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом);
	наличие

	3.
	Документ, подтверждающий , что претендент является налогоплательщиком на территории иностранного государства
	наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленные и заверенные в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	наличие

	5.
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации;
	наличие

	6.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  (оригинал или нотариально заверенная копия)
	отсутствие
	Предоставлен аналог документа в соответствии с законодательством государства регистрации

	7.
	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	наличие

	8.
	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	наличие

	9.
	Документ по форме приложения № 4 к документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений
	наличие

	10.
	Документ, подтверждающий, что претендент является налогоплательщиком на территории иностранного государства.
	наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер», следующие предложения:
1.3.1 Допустить к участию в Запросе предложений следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Порядковый номер
	Сведения об организации (ИНН,
Наименование организации)
	Цена за 1 ед. руб. без НДС

	1
	ТрансКонтейнер Европа Гмбх, ИНН 12 525/1298, Республика Австрия, Вена, Донау-Сити-Штрассе 1
	См. в Приложении № 1 к протоколу № 119/ПРГ

1.3.2.  Признать запрос предложений  по Лоту № 1 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11. документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна Заявка);
1.3.3. в соответствии с пунктом 286 Положения о закупках и пунктом 2.9.12 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником ТрансКонтейнер Европа Гмбх, путём размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:
	Предмет договора: оказание услуг по аренде крупнотоннажных 40 – футовых контейнеров типоразмера 45G1, массой брутто 30,48 тонн.
Максимальная (совокупная) цена договора: 8 000 000,00 (восемь миллионов) российских рублей с учётом всех налогов, связанных с оказанием услуг, НДС не облагается.
Единичные расценки приведены в Приложении № 1 к настоящему протоколу;
Условия оплаты: Арендодатель не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, передает Арендатору расчет оплачиваемой аренды, акт об оказанных услугах, счет на оплату арендных платежей и счет-фактуру.
Оплата производится арендатором в долларах США путем перечисления денежных средств на расчетный счет арендодателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета.
Объем услуг по договору: в соответствии с заявками заказчика
Место оказания услуг: прием контейнеров в аренду в Гамбурге (Германия) или иных, предварительно согласованных сторонами пунктах. Возврат контейнеров из аренды на контейнерных терминалах в Китае в городах Шанхай, Далянь, Тяньцзинь, Циндао, Сямэнь, Янтьян, Нинбо, Гуанчжоу, Хуанпу или иных, предварительно согласованных сторонами пунктах.
Срок оказания услуг: с даты заключения договора до 31 декабря 2015 года.
Срок действия договора: с даты подписания договора до 31 декабря 2015 года. включительно. Договор может быть расторгнут досрочно любой из сторон путем направления письменного уведомления о намерении расторгнуть договор за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.
Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении, при условии выполнения сторонами всех обязательств по договору.
Прочие условия: Увеличение общей цены на работы, услуги, товары  за счет роста стоимости единицы продукции в процессе исполнения договора не может превысить 10 (десять) % в год. Увеличение стоимости услуги возможно не ранее 6 месяцев с даты заключения договора. В  случае увеличения стоимости услуги, необходимо согласование с ОАО «ТрансКонтейнер».
Гарантийные обязательства, объем гарантии: В случае если в течение срока аренды будут выявлены несоответствия качества контейнера или его отдельных частей (узлов), скрытые дефекты контейнера, не позволяющие его дальнейшее использование для перевозок грузов, арендатор немедленно уведомляет об этом арендодателя. Арендодатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от арендатора уведомления направить своего представителя в пункт дислокации такого контейнера для составления акта выявленных недостатков и урегулирования порядка устранения недостатков. Платежи за аренду не начисляются на время вынужденного прекращения эксплуатации и ремонта контейнера, т. е. с момента выявления неисправности, отраженного в акте формы ГУ-23 (или другом документе установленной применимыми правилами формы), до момента возврата контейнера в исправном состоянии на станцию (пункт) его погрузки, указанную(ый) арендатором.
Арендодатель обязан провести ремонт контейнера или произвести его замену в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения указанного выше уведомления от арендатора. Доставка контейнера до места проведения ремонта и обратно осуществляется арендатором за свой счет.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	_________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

[bookmark: _GoBack]«29» октябрь 2014 г.

Приложение № 1
к протоколу № 119/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

	Параметр
	ТрансКонтейнер Европа Гмбх

	Арендная плата за контейнер в сутки (не более 1,53 USD )
	1,53

	Стоимость терминальных услуг по выдаче и сдаче порожнего контейнера (не более 75 USD)
	75

	Стоимость ремонта контейнера за который Арендодатель платит самостоятельно (не менее 75 USD)
	75

	Стоимость оборудования (контейнера) цена за единицу (не более 4950 USD)
	4950